

Międzynarodowy Dzień Przewodników Turystycznych 21 lutego 2019



Międzynarodowy Dzień Przewodników Turystycznych, uroczystie obchodzony 21 lutego, został ustanowiony w 1989 r. podczas III Konwencji Światowej Federacji Stowarzyszeń Przewodników Turystycznych (World Federation of Tourist Guide Associations – WFTGA), która odbyła się w Nikozji na Cyprze.

Ideą Międzynarodowego Dnia Przewodników Turystycznych jest oprowadzanie za darmo miejscowych ludzi, w ich języku, po ich terenie. Ten dzień ma pokazać pracę przewodnika lokalnym społecznościom i lokalnym władzom, a także uświadomić gospodarzom terenu, jaką rolę odgrywają przewodnicy w obsłudze turystów, a w szczególności w kreowaniu wizerunku miasta czy regionu.

Przewodnik turystyczny, zgodnie z Europejskim Komitetem Standaryzacji (European Committee for Standardisation), to osoba, która oprowadza zwiedzających w wybranym przez nich języku oraz objaśnia kulturalne i przyrodnicze dziedzictwo obszaru, na jaki posiada uprawnienia wydane przez odpowiednie władze.

Najstarsza odznaka konińskiego przewodnika turystycznego

W ciągu Konińskiego Roku Zofii Urbanowskiej czyli 2019 konińscy przewodnicy postanowili zapoznać mieszkańców z kolejami losu i dorobkiem literackim naszej honorowej obywatelki.



W przedszkolu nr 4 „Biały Konik” przy ulicy Kryształowej 5 w czwartek 21 lutego 2019 roku z dziećmi z grupy VIII pani Agnieszki Kuc i pani Grażyny Pokrop spotkała się przewodnik Wanda Gruszczyńska. Dzieci obejrzały prezentację o Zofii Urbanowskiej i miejscowościach z nią związanych. Mogły z bliska obejrzeć wydruk 3D Słupa Konińskiego. W korespondencjach do „Gazety Polskiej” młoda redaktorka z Konina już w 1870 roku donosiła, że „starożytna kolumna” w 1828 roku została przeniesiona obok kościoła farnego. Pani mgr Agnieszka Kuc i pani dyrektor mgr Mariola Wasilewska zaplanowały z dziećmi odwiedzenie w ciągu jubileuszowego roku placówek upamiętniających pisarkę. Okazało się, że pani Agnieszka jest absolwentką przedszkola prowadzonego w dworku pisarki i Szkoły Podstawowej, która w 1958 roku uroczystie otrzymała imię Zofii Urbanowskiej. Szczególnym zainteresowaniem dzieci cieszyły się przygody „Gucia zaczarowanego”.